## منابع

- ابن‌اخوه، محمدبن محمدبن احمد القرشی (۱۹۷۳) معالم القربه فی احکام الحسبه، چاپ روبن لیوی، لندن.
- ابن‌دهیش، منیره عبدالملک (۲۰۰۴/۱۳۸۳) دور المسجد فی القرن الاول الهجری فی الحجاز و الشام: درسه تاریخیه حضاریه، مکه، مکتبه‌الاسدی.
- ابن‌کثیر، عمادالدین ابی‌الفداء (۱۹۹۷/۱۴۱۷) کتاب الآداب و الاحکام المتعلقه بدخول الحمام، تحقیق ابی‌سلیمان سامی‌بن محمدبن جادالله، بی‌جا، دارالوطن للنشر.
- ابن‌منظور (۱۹۹۲/۱۴۱۲) لسان العرب، چاپ علی شیری، بیروت.
- اعظمی، چراغعلی (خرداد ۱۳۴۹ ش) «باورهاب عامیانه مردم سنگسر»، هنر و مردم، شماره ۹۲.
- افضل طوسی و مانی، عفت‌السادات (زمستان ۱۳۹۲ ش) «سنگاب‌های اصفهان، هنر قدسی شیعه»، باغ نظر، شماره ۲۷.
- افقهسی الشافعی (۲۰۰۰/۱۴۲۱) القول التمام فی آداب دخول الحمام، تحقیق محمد خیر رمضان یوسف، بیروت- لبنان، دار ابن‌حزم.
- ایکوشار، میشیل (۱۹۸۵/۱۳۶۴) حمامات دمشق، تعریب ممدوح الزرکلی و نزیه الکواکبی، دمشق، مطبعه‌الانشاء.
- آقا جمال خوانساری (۱۳۴۹ ش) عقایدالنساء، به کوشش محمود کتیرایی، تهران، طهوری.

- میهن‌دوست، محسن (دی‌ماه ۱۳۵۵ ش) «پدیده‌های وهمی دیر سال در جنوب خراسان»، هنر و مردم، شماره ۱۷۱.
- نجفی، ناصر (۱۳۶۴ ش) طهران عهد ناصری، تهران.
- نجمی، ناصر (۱۳۶۲ ش) دارالخلافه طهران، تهران، همگام.
- نصر، حسین (پاییز ۱۳۷۹ ش) «هنر قدسی در فرهنگ ایران»، هنرهای تجسمی، شماره ۱۰.
- نعیشه، یوسف جمیل (۱۹۸۶) مجتمع مدینه دمشق ۱۱۸۶-۱۲۵۶ ق/ ۱۷۷۲-۱۸۴۰ م، دمشق.
- نویان، مهرالزمان (۱۳۸۶ ش) «انسان و پاکیزگی در سنت‌های ایرانی تولد تا مرگ»، در مجموعه مقاله‌های همایش حمام در فرهنگ ایرانی، تهران.
- واصفی، زین‌الدین محمود (۱۳۴۹ ش) بدایع‌الوقایع، چاپ الکساندر بلدروف، تهران، انتشارات بنیاد فرهنگ ایران.